Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

Universidade Estadual do Ceará – UECE | Programa de Pós-Graduação em Administração

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 Bloco do CESA, Campus do Itaperi, Fortaleza, Ceará, 60.714-903

Mail to: ppga@uece.br

COMUNICADO N° 04/2021-CE/PPGA

COMISSÃO ELEITORAL

A Presidente da Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 14/2021-PPGA, e Coordenadora
do Programa de Pós-Graduação em Administração TORNA PÚBLICO o que segue:

1. Nos Anexos deste Comunicado encontram-se as relações definitivas com os nomes dos
alunos aptos a votar na eleição dos representantes discentes do Colegiado do PPGA, com
o respectivo e-mail institucional para o qual será enviado o formulário eletrônico de
votação, indicados a seguir:

a. Anexo I – Relação definitiva com os nomes e e-mails dos alunos do curso de
Doutorado em Administração.

b. Anexo II – Relação definitiva com os nomes e e-mails dos alunos do curso de
Mestrado Acadêmico em Administração.

2. Não houve a impetração de nenhum recurso relativo à relação previa divulgada no
Comunicado nº 03/2021 – CE/PPGA, de 20 de maio de 2021.

Fortaleza, 24 de maio de 2021.

Profa. Dra. Verónica Lídia Peñaloza Fuentes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração

mailto:ppga@uece.br

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

Universidade Estadual do Ceará – UECE | Programa de Pós-Graduação em Administração

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 Bloco do CESA, Campus do Itaperi, Fortaleza, Ceará, 60.714-903

Mail to: ppga@uece.br

ANEXO I DO COMUNICADO N° 04/2021-CE/PPGA
Relação definitiva com os nomes e e-mails dos alunos do curso de Doutorado em Administração.

TURMA MATRÍCULA NOME DO DISCENTE E-MAIL INSTITUCIONAL

2017.1 985171DT000 CARLOS DIAS CHAYM carlos.dias@aluno.uece.br

2017.1 985171DT002 LUIZ STEPHANY FILHO luiz.stephany@aluno.uece.br

2017.1 985171DT003 MARUZA VIEIRA BARBOSA maruza.vieira@aluno.uece.br

2017.1 985171DT004 NICOLI WANDERLEY AMARAL NOGUEIRA nicoli.amaral@aluno.uece.br

2018.1 985181DT000 CARLOS CESAR DE OLIVEIRA LACERDA carloscesar.lacerda@aluno.uece.br

2018.1 985181DT001 FABÍOLA GOMES FARIAS fabiola.gomes@aluno.uece.br

2018.1 985181DT002 JESSIE COUTINHO DE SOUZA TAVARES jessie.tavares@aluno.uece.br

2018.1 985181DT003 MARÍLIA MARINHO DE ANDRADE OLIVEIRA marilia.marinho@aluno.uece.br

2018.1 985181DT004 PAOLO GIUSEPPE LIMA DE ARAÚJO paolo.giuseppe@aluno.uece.br

2019.1 985191DT004 ALDEMIR FREIRE MOREIRA aldemir.freire@aluno.uece.br

2019.1 985191DT000 ANA ZENILCE MOREIRA anaz.moreira@aluno.uece.br

2019.1 985191DT001 JORGE LUIZ DE SOUZA EVARISTO jorge.evaristo@aluno.uece.br

2019.1 985191DT003 LIA CHAGAS DE LIMA lia.lima@aluno.uece.br

2019.1 985191DT002 RODRIGO ÁBNNER GONÇALVES MENEZES rodrigo.abnner@aluno.uece.br

2020.1 985201DT000 BRENNO BUARQUE DE LIMA brenno.buarque@aluno.uece.br

2020.1 985201DT001 BRUNA GONÇALVES DE OLIVEIRA FREIRE bgoncalves.oliveira@aluno.uece.br

2020.1 985201DT002 RAFAELA GOMES DA SILVA rafa_ela.gomes@aluno.uece.br

2021.1 985211DT000 CAIO VICTOR DE PAULA SOUSA caio.victor@aluno.uece.br

2021.1 985211DT007 FELIPE ROBERTO DA SILVA felipe.roberto@aluno.uece.br

2021.1 985211DT002 IVELTYMA ROOSEMALEN PASSOS IBIAPINA iveltyma.ibiapina@aluno.uece.br

2021.1 985211DT003 LUIZ ALVES DA SILVA CRUZ NETO luiz.alves@aluno.uece.br

2021.1 985211DT004 NATHALIA DE SOUSA PEREIRA nathalia.pereira@aluno.uece.br

2021.1 985211DT005 PAULO TORRES JÚNIOR paulo.torres@aluno.uece.br

2021.1 985211DT006 ROGÉRIO SEVERIANO DUTRA rogerio.dutra@aluno.uece.br

mailto:ppga@uece.br

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

Universidade Estadual do Ceará – UECE | Programa de Pós-Graduação em Administração

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 Bloco do CESA, Campus do Itaperi, Fortaleza, Ceará, 60.714-903

Mail to: ppga@uece.br

ANEXO II DO COMUNICADO N° 04/2021-CE/PPGA
Relação definitiva com os nomes e e-mails dos alunos do curso de Mestrado Acadêmico em Administração.

TURMA MATRÍCULA NOME DO DISCENTE E-MAIL INSTITUCIONAL

2019.1 986191MA007 ADRYANO VERAS ARAÚJO adryano.veras@aluno.uece.br

2019.1 986191MA014 ANDRESSA AGUIAR ARAUJO andressa.aguiar@aluno.uece.br

2019.1 986191MA005 ARTHUR VITOR CRUZ ALENCAR arthur.alencar@aluno.uece.br

2019.1 986191MA006 ISADORA MORAIS DUARTE DE VASCONCELOS isadora.morais@aluno.uece.br

2019.1 986191MA002 LEONARDO MARTINS DE FREITAS  martins.freitas@aluno.uece.br

2019.1 986191MA009 ROZANA VENTURA DA PAIXÃO E SILVA rozana.ventura@aluno.uece.br

2019.1 986191MA013 THIAGO MATHEUS DE PAULA SOUSA thiago.paula@aluno.uece.br

2019.1 986191MA004 TIAGO ANDRÉ PORTELA MARTINS tiago.andre@aluno.uece.br

2020.1 986201MA000 ANA NERY ALVES DANIEL nery.daniel@aluno.uece.br

2020.1 986201MA001 ANA RAQUEL SILVA ROCHA raquel.silva@aluno.uece.br

2020.1 986201MA002 ARTHUR GILÓ SANTIAGO arthur.gilo@aluno.uece.br

2020.1 986201MA003 CAMILLA DO NASCIMENTO SANTOS camilla.santos@aluno.uece.br

2020.1 986201MA004 DANIEL DE CARVALHO BENTES daniel.bentes@aluno.uece.br

2020.1 986201MA005 JOELSON MATIAS DA SILVA joelson.matias@aluno.uece.br

2020.1 986201MA006 JOSÉ DE RIBAMAR RIBEIRO FILHO ribamar.ribeiro@aluno.uece.br

2020.1 986201MA007 JOSÉ GLAUCO PAULA PINTO glauco.paula@aluno.uece.br

2020.1 986201MA009 MARCIO HENRIQUE ALVES ROBERTO marcio.roberto@aluno.uece.br

2020.1 986201MA010 THIAGO VASCONCELOS RIBEIRO vasconcelos.ribeiro@aluno.uece.br

2020.1 986201MA011 VANESSA PEREIRA PINHEIRO vanessa.pereira@aluno.uece.br

2020.1 986201MA012 VANESSA SALDANHA PINHEIRO vanessa.saldanha@aluno.uece.br

2020.1 986201MA013 VIVIAN MOURA DA COSTA vivianm.costa@aluno.uece.br

mailto:ppga@uece.br

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

Universidade Estadual do Ceará – UECE | Programa de Pós-Graduação em Administração

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 Bloco do CESA, Campus do Itaperi, Fortaleza, Ceará, 60.714-903

Mail to: ppga@uece.br

TURMA MATRÍCULA NOME DO DISCENTE E-MAIL INSTITUCIONAL

2021.1 986211MA002  KLAYTON CARDOSO ARAÚJO LIMA klayton.cardoso@aluno.uece.br

2021.1 986211MA004  PAOLA ARAGÃO FERREIRA SILVA paola.aragao@aluno.uece.br

2021.1 986211MA000 ANA JÉSSICA ALVES DO NASCIMENTO aja.nascimento@aluno.uece.br

2021.1 986211MA001 GABRIELE FERREIRA DA SILVA gabriele.silva@aluno.uece.br

2021.1 986211MA003 LUIZ MADEIRA SOBRINHO luiz.sobrinho@aluno.uece.br

2021.1 986211MA006 PRISCILA PORTELA DE AZEVEDO priscila.portela@aluno.uece.br

2021.1 986211MA007 RICARDO VIEIRA NOGUEIRA JÚNIOR ricardo.vieira@aluno.uece.br

2021.1 986211MA008 VANESSA MARIA VASCONCELOS VERAS vanessa.veras@aluno.uece.br

mailto:ppga@uece.br